
 

__________________________________________________________________________________________ 
Centro Administrativo da Bahia, 3º Avenida, nº 390, 3º andar – Prédio da Governadoria – CEP 41.750-300-  Salvador-Bahia 

 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

 
 

PORTARIA Nº  13  de 20 de junho de 2018 
         

 
A SECRETÁRIA EM EXERCICIO DA SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto no Edital de 
Abertura das Inscrições nº 001/2018 republicado no DOE de 26/05/2018 do Processo 
Seletivo Simplificado para a Função Temporária,  RESOLVE:  
 
Art. 1º - Tornar público o resultado final definitivo do referido Processo Seletivo Simplificado 
para as funções temporárias de Técnico Nível Superior – Administração; Técnico Nível 
Superior-Secretariado; Técnico Nível Superior – Economia; Técnico Nível Superior- TIC; 
Técnico Nível Médio Auxiliar Administrativo/ Motorista. 
 
Art. 2º -  HOMOLOGAR o Resultado final do Processo Seletivo Simplificado para as funções 
temporárias de  Técnico Nível Superior – Administração; Técnico Nível Superior-
Secretariado; Técnico Nível Superior – Economia; Técnico Nível Superior- TIC; Técnico Nível 
Médio Auxiliar Administrativo/ Motorista.  
 
Art. 3º - Conforme previsão do Decreto estadual nº 16.732, de 19 de maio de 2016 o 
Candidato poderá consultar o resultado final do referido Processo Seletivo Simplificado em 
ordem decrescente de nota final, por classificação e por Função Temporária declarado no ato 
da inscrição, decorrido a fase recursal através do site www.serin.ba.gov.br através do link 
http://www.serin.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=57  
 
 
Salvador, 20 de  junho de  2018. 
 
 
CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO 
Secretária em Exercício de Relações Institucionais  

 
 

http://www.serin.ba.gov.br/
http://www.serin.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=57

